Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

        Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Соляновское муниципальное образование

Дума Соляновского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от «29» августа  2013 г.                                                                                         № 19

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Соляновского муниципального образования № 98 от 27.04.2012г. «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг».

В целях повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, руководствуясь п.1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 31, 47 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в приложение 1 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Соляновского муниципального образования»  следующие изменения:

1.1. пункт 14 и пункт 15 перечня исключить.

2. пункт 2 решения изложить в следующее редакции:

«2. Определить следующий порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг:

2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.

2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями Тайшетского районного муниципального образования устанавливается на основании муниципальных правовых актов Тайшетского районного муниципального образования, принятых в соответствии с федеральными законами.

2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 настоящего пункта, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание. Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.
3. Администрации Соляновского муниципального образования опубликовать  настоящее решение в порядке установленном Уставом и разместить на официальном сайте администрации Соляновского муниципального образования в разделе муниципальные услуги.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Соляновского муниципального образования Сулейманову А.Т.
Глава Соляновского

муниципального образования                                                                           Ю.Л.Донской